贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于组织参加银川市“弘扬黄河文化 保护
母亲河”课程思政教学研讨活动的通知

各中小学：

为深入学习习近平总书记关于黄河流域生态保护和高质量发

展的重要指示精神，推动《黄河保护法》贯彻实施，深入贯彻中共

中央办公厅、国务院办公厅《关于深化新时代学校思想政治理论课

改革创新的若干意见》的精神，落实党中央重大决策部署，进一步

统一认识，以思政课程建设为抓手，以课程思政为统领，加强跨学

科、跨年级、跨校区教研，推动思政课程和课程思政改革，落实立

德树人根本任务，决定组织参加银川市课程思政教学研讨活动。具

体事宜通知如下：

一、活动内容

思政、历史、地理、生物学科各安排一名优秀教师从本学科专

业角度围绕“弘扬黄河文化，保护母亲河”这一主题开展学科教学

活动。

序号 学科 授课教师 课 题

1 历史 锁 妮 黄河见证下的前世今生

2 地理 马建军 黄河流域的概况及生态环境问题

3 生物 任 婧 黄河流域的生态环境保护

4 思政 陈 蓉 立法守护母亲河

二、活动时间和地点

时间：2023年5月6日下午2:30-5:30

地点：银川市唐徕中学西校区多功能厅

三、观摩教师

各初中学校思政、地理、历史、生物学科教研组长或备课组长，

每校4人。

四、相关要求

1.请各校高度重视课程思政和思政课程建设工作，积极安排相

关教师准时参加观摩学习，并组织校内研讨交流。

2.唐徕中学西校区不能停车，请观摩教师合理选择交通工具，

注意出行安全。学校提供热水，请自带水杯。

3.请各校于5月5日中午前将参会教师报名表发给李雪梅老师。

附件：银川市课程思政教学研讨活动参会教师报名表

（贺兰县初中学校）

贺兰县教学研究室

2023年5月4日

（此件公开发布）

附件：

银川市课程思政教学研讨活动参会报名表

（贺兰县初中学校）

学校 学科 教师姓名 联系电话 备注